
UCHWAŁA NR XL.195.2018
RADY GMINY BŁĘDÓW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Błędów na stałe obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic 
i siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Działając na podstawie art. 12 § 2,3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r – Kodeks wyborczy (Dz.U. 
z 2017r, poz. 15 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r .o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych / Dz.U. z 2018r., poz. 130./, na wniosek Wójta Gminy Błędów uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Błędów na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Radomiu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Radomiu. 

§ 4. 

Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Błędów. 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXVII.219.2013 Rady Gminy w Błędowie z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 
podziału Gminy Błędów na obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewidniczący Rady 
Gminy 

Mirosław Jakubczak



Uzasadnienie do Uchwały Nr XL.195.2018

Rady Gminy Błędów

z dnia 28 marca 2018 r.

Przepisy ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych nakładają na rady gmin obowiązek 
dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania. 



Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych. 



W proponowanym podziale Gminy na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną 
w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że wielkość obwodu głosowania winna mieścić się w granicach 500 – 
4000 mieszkańców oraz starano się zapewnić wyborcom możliwie najlepszy dostęp do lokali wyborczych. 



Załącznik do Uchwały Nr XL.195.2018

Rady Gminy Błędów

z dnia 28 marca 2018 r.

Załącznik do uchwały Nr XL.195.2018 Rady Gminy Błędów z dnia 28 marca 2018 roku 

Numer 
obwodu 
głosowani
a 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowejKomisji 
wyborczej

1 SOŁECTWA:Błędów; Dąbrówka Nowa, Dąbrówka Stara, Goliany, Golianki; Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Błędowie, ul. Stary Rynek 9

2 SOŁECTWA:Gołosze, Wólka Gołoska, Błogosław;Kazimierki, Katarzynów, 
Borzęcin, Huta Błędowska, Ignaców;Pelinów; 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
W Gołoszach, Gołosze 28

3 SOŁECTWA:Wilków Pierwszy; Wilków Drugi;Jadwigów, Kacperówka, Łaszczyn, 
Janki Załuski; Annopol, Czesławin,Jakubów, Wilcze Średnie, Zalesie;Bolesławiec 
Leśny;Bronisławów; 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Wilkowie,Wilków Drugi 82

4 SOŁECTWA:Machnatka, Lipie,Machnatka-Parcela, Wilkonice, 
Ziemięcin;Trzylatków Mały, Cesinów-Las, Głudna, Trzylatków-Parcela; 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Lipiu, Lipie 32

5 SOŁECTWA:Trzylatków Duży, Sadurki, Tomczyce,Julianów, Nowy Błędów, 
Fabianów;Wólka Kurdybanowska, Śmiechówek;Oleśnik, Bielany, Roztworów, 
Zofiówka;Wilhelmów, Wólka Dańkowska, Dańków; 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Błędowie – budynek 
gimnazjum ul. Stary Rynek 9




